PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 13.08.2013                                                                                   № 66
ст-ца Ирклиевская

Об определении границ прилегающих к организациям

 и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории

Ирклиевского сельского поселения Выселковского района

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Ирклиевского сельского поселения Выселковского района, руководствуясь «Методическими рекомендациями по определению органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень объектов (организаций), в границах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).

2. Установить, что на территории Ирклиевского сельского поселения Выселковского района расстояние от объектов (организаций), указанных в приложении № 1, до торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции – не менее 70 метров.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ирклиевского

сельского поселения

Выселковского района

А.С. Говоруха
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ирклиевского сельского

поселения Выселковского района

от ___________________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов (организаций), на прилегающей территории которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Название учреждения
	Адрес организации/объектов
	Наличие обособленной территории
	Входы для посетителей
	ОКВЭД
	Наличие лицензии

	Детские, образовательные организации

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 26 «Ромашка»

ст. Ирклиевской муниципального образования Выселковский район
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Ирклиевская, ул. Красная, 39 А
	да
	1
	80.10.1
	Серия 23 ЛО1 № 0001820, 13 ноября, 2012 год

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 29 «Золотой ключик»

ст. Балковская муниципального образования Выселковский район
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Балковская, ул. Парковая, 1
	да
	1
	80.10.1
	-

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 станицы Ирклиевской муниципального образования Выселковский район
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Ирклиевская, ул. Кооперативная, 11
	да
	2
	80.21
	Серия РО

 № 017851, 15 марта 2011 года

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 станицы Балковской муниципального образования Выселковский район
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Балковская, ул. Красная, б/б
	да
	1
	80.21
	Серия РО

№ 008552,

17 декабря 2011 года

	Медицинские организации

	1
	Ирклиевская участковая больница
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Ирклиевская, ул. Кооперативная, 10
	да
	да
	85.1
	№ ЛО-23-01-005720 от 12 апреля 2013 года

	2
	Балковская амбулатория
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Балковская, ул. Красная, 23
	да
	да
	85.1
	№ ЛО-23-01-005720 от 12 апреля 2013 года

	3
	Фельдшерско-акушерский пункт хутора Память Ленина
	Краснодарский край, Выселковский район, хутор Память Ленина, ул. Красная, 29
	нет
	да
	85.1
	№ ЛО-23-01-005720 от 12 апреля 2013 года

	Объекты спорта

	1
	Детский спортивно-оздоровительный комплекс
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Ирклиевская, ул. Красная, 49 (парк)
	-
	-
	-
	-

	2
	Спортивно-игровая площадка
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Ирклиевская, ул. Кооперативная, 11
	да
	да
	-
	-

	3
	Стадион
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Ирклиевская, ул. Красная, б/н
	-
	-
	-
	-

	4
	Стадион
	Краснодарский край, Выселковский район, станица Балковская, ул. Красная, б/н
	да
	да
	-
	-

Специалист 1 категории по

управлению муниципальным

имуществом и земельным

вопросам Ирклиевского сельского

поселения Выселковского района

А.Н. Сухомлинов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ирклиевского сельского

поселения Выселковского района

от ___________________ № ____

СПОСОБ

расчета расстояния от объектов (организаций), на
прилегающей территории которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории
Ирклиевского сельского поселения Выселковского района
1. Настоящий способ устанавливает правила определения границ территорий, расположенных от объектов (организаций), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. Границы определяются путем замера кратчайшего расстояния в соответствии с требованиями пункта 3 настоящего Порядка от объектов (организаций), в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
3. Граница определяется по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены объекты (организации), указанные в пункте 1, до входа для посетителей в стационарный торговый объект:

1) при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором расположены объекты (организации) – от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены объекты (организации), до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Специалист 1 категории по

управлению муниципальным

имуществом и земельным

вопросам Ирклиевского сельского

поселения Выселковского района

А.Н. Сухомлинов